[image: ]
Администрация Черниговского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.04.2018                                      с. Черниговка                                 № 264-па

О внесении изменений в постановление администрации Черниговского района от 29.12.2017 № 885-па «Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Черниговского района»

	[bookmark: _GoBack]

	В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Приморского края от 4 июня 2007 года №82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», руководствуясь Уставом Черниговского муниципального района.

         Постановляю:

       1. Внести в постановление администрации Черниговского района от 29.12.2017 № 885-па «Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Черниговского района» следующие изменения:
      1) Пункт 1 части 2 квалификационных требований изложить в следующей редакции: «Высшая группа должностей муниципальной службы: наличие высшего образования, не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки».
      2) Пункт 2 части 2 квалификационных требований изложить в следующей редакции: «Главная группа должностей муниципальной службы: наличие высшего образования, не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки, а для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки».
       3)  Пункт 3 части 2 квалификационных требований изложить в следующей редакции: «Ведущая  группа должностей муниципальной службы: наличие высшего образования, без предъявления требований к стажу».
        2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Вестнике нормативных правовых актов - официальном приложении к газете «Новое время».
       3.	Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на руководителя аппарата местной администрации О.А. Лященко.

Глава Черниговского района                                                           В.Н.Сёмкин

image1.png